de Avaliação, que passa a integrar a presente ata, para todos os fins e efeitos legais, na forma
do Anexo II; (iv) aprovado a Cisão Parcial da Companhia e versão, linha a linha, dos itens do
ativo e do passivo que compõem o Acervo Líquido Cindido na Jaborandi, com a consequente
redução do capital social da Companhia, de R$ 54.147.452,00 (cinquenta e quatro milhões,
cento e quarenta e sete mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais) para R$ 3.383.312,11 (três
milhões, trezentos e oitenta e três mil, trezentos e doze reais e onze centavos), nos termos do
Protocolo e Justificação, assumindo a Jaborandi todos os direitos e obrigações no que se refere
ao Acervo Líquido Cindido, para todos os fins legais e sem qualquer solução de continuidade.
(2) tendo em vista a redução do capital social aprovada no item (1) acima, a alteração do Artigo
5º do Estatuto Social da Companhia, que passa a viger com a seguinte redação: “Artigo 5º. O
capital social da Companhia é de R$ 3.383.312,11 (três milhões, trezentos e oitenta e três mil,
trezentos e doze reais e onze centavos), representado por 3.383.312 (três milhões, trezentas e
oitenta e três mil, trezentas e doze) ações, todas ordinárias nominativas e sem valor nominal,
livres e desembaraçadas de quaisquer ônus.” (3) a alteração do objeto social da Companhia,
com a consequente alteração do art. 3º do Estatuto Social, que passa a viger com a seguinte
redação:

[...]

O prazo de duração da Companhia é inde-
terminado. CAPÍTULO II: CAPITAL SOCIAL E RESPONSABILIDADES: Artigo 5°. O capital

social da Companhia é de R$ 3.383.312,00 (três milhões, trezentos e oitenta e três mil, trezen-
tos e doze reais), dispensado os centavos, representado por 3.383.312 (três milhões, trezentos
e oitenta e três mil e trezentos e doze) ações, todas ordinárias nominativas e sem valor nomi-
nal, livres e desembaraçadas de quaisquer ônus. Parágrafo Primeiro: Cada ação ordinária
confere ao seu titular o direito a 1 (um) voto nas deliberações das Assembleias Gerais. Pará-
grafo Segundo: